
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE OBRAS MUNICIPALES

DECRETO N° 2.785

MAT: APRUEBA LIQUIDACIÓN FINAL DE
CONTRATO OBRA "CONSTRUCCIÓN
CERRAMIENTOS Y REPARACIONES DE OBRAS
MENORES LICEO TÉCNICO PROFESIONAL,
LAJA".

Laja, 24 de junio de 2013.-

VISTOS:
1.- Carta de Sergio Herrera Burgos e Hijo Ltda., RUT 77.150.380-2, de fecha
23.05.2013, donde solicita recepción definitiva;
2.- D.A. N°2304 de fecha 24.05.2013, que designa Comisión;
3.- Acta de Recepción Definitiva de fecha 07.06.2013;
4.- D.A.. N°2.728 de fecha 19.06.2013, que aprueba Acta de Recepción Definitiva;
5.- Liquidación Final de Contrato de fecha 24.06.2013;
6.- Reglamento de Adquisiciones N°01 de fecha 10.11.2005 y Reglamento de la Ley
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de
Servicios.
7.-"Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores".-

DECRETO:

1.-APRUÉBASE la Liquidación Final de Contrato de la Obra "Construcción Cerramientos
y Reparaciones de Obras Menores Liceo Técnico Profesional, Laja", ID 3736-3-B212;
contratada con Sergio Herrera Burgos e Hijo Ltda., RUT 77.150.380-2.

2.- AUTORÍZASE a la Tesorería Municipal para que proceda a la devolución de la garantía
de correcta ejecución de la Obra, depósito a la vista N°00237728 del Banco de Chile, por
la suma de $4.845.417.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

1 , ^=|"
KARINA SEPUIJVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:/
SSMM /
Depto. Control

- D.O.M (2)
- D.A.F.

NTOALBORNOZ
L C A L D E


